/4

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTU RES )
KEESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIJISE

o~
Nr. 655 Prot. Tiranc, me@__c?_ﬁ()l 9

VENDIM Nr. 105, daté 2.05.2019

N¢ mbéshtetje (& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 48 dhe
VKM Nr. 786, daté 26.12.2018 "Pér miratimin ¢ zonave arkeologjike “A” dhe “B”, 1€ qytetit té
Durrésit dhe t¢ Planit pér Ruajtjen, Mbrojtjen dhe Administrimin e tyre" Késhilli Kombétar i
Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 5. daté 2.05.2019, pasi shqyrtoi Raportin ¢ sondazheve
arkeologjike (& realizuara né kuadér 16 projektit pér segmentin shtesé “Linja ¢ Optimizimit 1¢
Ujésjellésit, Durrés™- subjekti AK.U.K. né zonén arkeologjike “B” t& gytetit t& Durrésit,
paraqitur nga subjekti i licencuar né arkcologji “AD STAR™ sh.p.k..

VENDOSI:

1. Té& miratoj¢ Raportin ¢ sondazheve arkeologjike & realizuara né kuadér 1& projektit pér
segmentin shtesé “Linja e Optimizimit té Ujésjellésit, Durrés”- subjekti A K.U.K, né
zonén arkeologjike “B™ t& qytetit t¢ Durrésit, paraqgitur nga subjekti i licencuar né
arkeologji “AD STAR™ sh.p.k.

2. Té& vijojné¢ punimet ¢ ndértimit pér projektin “Linja e Optimizimit té Ujésjellésit,
Durrés” dhe segmentin shtesé, duke kryer ndjekjen né ményré periodike ditore té
punimeve té gérmimit, sipas akt-marréveshjes tre paléshe, t& lidhur mé paré, pér kété

projekt.

3. Investitori duhet & derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave t¢ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, dat¢ 21.10.2015 dhe
pércaktimeve pérkatése 1¢ akt-marréveshjes tre paléshe.

4. Ky vendim hyn né fugi menj¢heré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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